

RUBROS	EJECUCION AL MES DE CIERRE DEL AÑO 2013											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Electivo y Equivalentes al Electivo	7,020,647	8,446,838	4,514,309	3,417,619	7,135,088	6,778,433	3,644,744	6,745,630	3,685,159	3,530,442	9,751,916	14,092,810
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	39,243,218	38,502,783	40,488,723	40,546,598	40,186,915	41,302,828	41,392,881	42,778,352	44,023,227	44,019,654	47,133,579	49,841,188
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	8,798,398	8,715,579	9,768,612	12,503,478	10,445,190	12,261,428	11,920,300	13,308,678	14,491,946	15,937,471	17,429,398	22,135,059
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	3,970,311	3,851,833	3,736,941	3,932,816	3,822,870	3,633,351	4,898,733	3,892,674	4,134,270	4,127,375	4,069,097	7,107,689
Inventarios	15,707,400	16,574,956	17,620,086	17,380,505	18,158,769	18,472,112	18,965,440	18,815,815	18,605,121	18,399,844	18,175,626	16,769,536
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias					703,441	1,337,522	239,157	276,585	599,843	1,465,761	1,667,560	0
Gastos Pagados por Anticipado	1,404,817	1,247,853	979,026	764,699	490,036	221,129	110,014	304,536	103,964	370,763	903,802	2,428,070
Otros Activos							0					2,371,717
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	76,144,791	77,339,842	77,107,697	78,545,715	80,942,309	84,006,803	81,171,269	86,122,270	85,643,530	87,851,310	99,130,978	114,746,069
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar	170,317	169,160	162,570	164,030	164,617	162,260	160,310	159,097	155,842	158,487	156,255	154,988
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
Propiedad de Inversión												
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	763,790,454	766,014,390	767,788,078	770,940,692	770,996,968	773,792,885	778,110,389	780,777,225	783,238,282	785,650,390	792,790,659	878,324,701
Activos Intangibles (Neto)	2,128,957	2,041,090	1,953,361	1,865,632	2,707,782	2,610,936	2,514,093	2,417,247	2,332,708	2,248,170	2,163,630	2,123,892
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	766,090,728	768,225,640	769,905,009	772,971,354	773,870,367	776,567,081	780,785,792	783,354,569	785,727,832	788,058,047	795,111,544	880,604,581
TOTAL ACTIVO	842,235,519	845,565,482	847,012,706	851,517,069	854,812,676	860,573,884	861,957,061	869,476,839	871,371,362	875,909,357	894,242,522	995,350,650
Cuentas de Orden	156,478,273	157,913,690	167,262,313	165,055,501	166,740,807	165,742,380	163,720,148	163,770,122	166,605,314	171,261,511	190,571,140	185,012,002
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras	7,698,032	7,143,381	18,913,873	20,529,936	22,381,225	20,620,365	23,944,564	23,387,082	20,788,360	24,092,636	21,649,464	38,773,171
Cuentas por Pagar Comerciales	34,179,677	34,759,422	43,058,105	44,223,245	44,175,595	47,416,686	40,024,871	42,521,459	42,763,603	42,030,282	56,487,953	52,139,938
Otras Cuentas por Pagar	14,505,650	16,670,799	15,354,257	15,138,001	15,419,422	15,742,917	16,956,487	17,323,339	19,375,364	18,700,502	18,680,500	19,063,426

RUBROS	EJECUCION AL MES DE CIERRE DEL AÑO 2013											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	9,228,779	16,833,969	4,659,851	4,898,071	5,045,077	5,580,925	6,190,957	6,859,749	6,063,940	6,053,906	20,937,119	20,612,703
Provisiones	16,087,324	18,267,201	13,299,812	13,247,870	13,493,794	14,599,718	14,200,979	14,577,967	14,158,553	14,187,635	14,282,777	14,150,149
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	2,559,537	1,877,990	1,753,440	174,464	0	0	0	0	0	0	0	0
Beneficios a los Empleados	6,121,391	6,885,284	4,268,489	5,561,882	6,185,027	7,869,769	5,507,759	6,133,542	6,964,739	7,705,329	7,570,752	5,725,021
Otros Pasivos	901,478	1,153,100	1,234,250	1,380,549	1,455,271	1,630,092	1,792,452	1,972,747	564,061	3,918,145	3,200,706	3,008,229
TOTAL PASIVO CORRIENTE	91,281,868	103,591,146	102,542,077	105,154,018	108,155,411	113,460,472	108,618,069	112,775,885	110,678,620	116,688,435	142,809,271	153,472,637
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras												
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar	4,010,325	2,804,333	3,801,672	3,697,346	3,593,020	3,488,693	2,220,097	2,088,788	1,972,744	1,856,700	1,740,656	1,624,613
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	17,242,962	9,184,484	9,256,877	9,335,184	9,414,734	9,499,239	9,585,645	9,676,790	9,846,576	9,974,363	10,037,769	10,176,335
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	6,936,263	6,834,967	6,869,568	6,568,980	6,448,933	6,814,428	6,079,075	6,409,337	6,829,968	6,770,531	6,666,554	4,281,612
Provisiones												
Beneficios a los Empleados	8,973,259	8,616,733	6,124,948	7,458,071	6,572,704	5,511,568	8,023,573	7,526,661	7,282,579	7,096,618	7,335,137	7,720,832
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)	53,320,239	52,625,404	52,277,843	51,930,436	51,583,032	51,235,627	50,888,222	50,540,816	51,756,917	49,844,594	49,497,781	48,763,555
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	90,483,048	80,065,921	78,330,908	78,990,017	77,612,423	76,549,555	76,796,612	76,242,392	77,688,784	75,542,806	75,277,897	72,566,947
TOTAL PASIVO	181,764,916	183,657,067	180,872,985	184,144,035	185,767,834	190,010,027	185,414,681	189,018,277	188,367,404	192,231,241	218,087,168	226,039,584
PATRIMONIO												
Capital	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	90,028,475	90,028,475	90,028,475	90,028,475	90,028,475	90,028,475	90,028,475	89,984,824	89,992,703	89,992,703	93,774,235	183,184,170
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	1,994,217	1,994,217	1,994,217	1,994,217	1,994,217	1,994,217	1,994,217	1,994,217	1,994,217	1,994,217	3,623,983	3,623,983
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	18,656,391	20,094,203	22,325,509	25,558,822	27,230,630	28,749,645	34,728,168	38,688,001	41,225,518	41,899,676	28,965,616	32,711,393
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	660,470,603	661,908,415	664,139,721	667,373,034	669,044,842	670,563,857	676,542,380	680,458,562	683,003,958	683,678,116	676,155,354	769,311,066
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	842,235,519	845,565,482	845,012,706	851,517,069	854,812,676	860,573,884	861,957,061	869,476,839	871,371,362	875,909,357	894,242,522	995,350,650
Cuentas de Orden	156,478,273	157,913,690	167,262,313	165,055,501	166,740,807	165,742,380	163,720,148	163,770,122	166,605,314	171,261,511	190,571,140	185,012,002